UỶ BAN NHÂN DÂN

     HUYỆN TUY PHƯỚC

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:       /UBND-VX

V/v triển khai thực hiện Quyết định

phê duyệt Đề án Quy hoạch Quảng

cáo ngoài trời trên địa bàn tỉnh

Bình Định đến năm 2030

            Tuy Phước, ngày      tháng 4 năm 2024

                                                                                            Kính gửi:

                 - Các phòng, ban, hội, đoàn thể trên địa bàn huyện;

                                             - UBND các xã, thị trấn.

 Căn cứ Quyết định số 849/QĐ-UBND ngày 13/3/2024 của UBND tỉnh Bình

Định về phê duyệt Đề án Quy hoạch Quảng cáo ngoài trời trên địa bàn tỉnh Bình Định

đến năm 2030.

Uỷ ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn, triển

khai thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Phòng Văn hoá và Thông tin huyện

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến Luật Quảng cáo, các văn bản quy phạm pháp

luật có liên quan trên địa bàn huyện.

- Thực hiện quản lý nhà nước về hoạt động quảng cáo trong phạm vi địa phương

theo thẩm quyền. Chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân huyện về các hoạt động

quảng cáo trên địa bàn quản lý.

- Tổ chức, quản lý hoạt động tuyên truyền nhiệm vụ chính trị - xã hội của các cơ

quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện; các chương trình xã hội hóa của huyện;

các hình thức bảng quảng cáo tấm nhỏ dưới 20m2 trên các tuyến quốc lộ, tỉnh lộ, huyện

lộ, các khu công nghiệp, bến xe, bãi đậu xe, trạm nghỉ chân; bảng quảng cáo tấm nhỏ

gắn vào công trình, nhà ở riêng lẻ; băng rôn dọc, quảng cáo rao vặt, biển chỉ dẫn và

biển hiệu trên địa bàn quản lý.

- Chủ trì, phối hợp với các phòng ban xây dựng dự toán kinh phí thực hiện bảng

tuyên truyền các nhiệm vụ của địa phương báo cáo UBND huyện xem xét, phê duyệt.

  - Tổ chức và quản lý treo băng rôn, quảng cáo rao vặt trên những tuyến đường

phù hợp với quy hoạch quảng cáo ngoài trời trên địa bàn tỉnh đã được Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh phê duyệt.

- Định kỳ báo cáo 6 tháng, 1 năm việc quản lý quảng cáo trên địa bàn về Sở Văn

hóa và Thể thao và báo cáo đột xuất theo yêu cầu của cơ quan nhà nước có thẩm quyền.

 2. Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện

- Chủ trì, phối hợp với các phòng ban xây dựng dự toán kinh phí thực hiện bảng

tuyên truyền các nhiệm vụ của địa phương trình UBND huyện xem xét, phê duyệt.

- Hướng dẫn các hộ kinh doanh thực hiện biển hiệu theo quy định của Luật

Quảng cáo khi cấp Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh.

 3. UBND các xã, thị trấn

Tổ chức kiểm tra, phát hiện và xử lý kịp thời vi phạm về hoạt động quảng cáo.

Chủ trì tổ chức cưỡng chế tháo dỡ công trình xây dựng là biển hiệu, bảng quảng cáo vi

phạm trên địa bàn; giải quyết khiếu nại, tố cáo thuộc phạm vi trách nhiệm theo quy

định hiện hành.

 Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực

hiện.

Nơi nhận:                                                                      KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                     PHÓ CHỦ TỊCH
- Sở VH-TT (b/cáo);

- CT, PCT.UBND huyện (Đ/c Tân);

- Trung tâm VH-TT-TT huyện;

- Lưu: VT, K5.

                                                                                            Nguyễn Hùng Tân

		2024-04-23T09:40:27+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-04-24T09:58:50+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tạ Xuân Chiến<chientx@tuyphuoc.bihdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T10:23:52+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T10:56:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T10:56:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T10:57:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!